
Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 13/9 ze dne 18. 4. 2024 PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024

Opatření I., kat. I.A - žádosti navržené k poskytnutí dotace

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace datum realizace místo realizace
Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

počet 

účastníků 

kongresu

max. 

možná výše 

dotace v Kč

doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč 

*/

doporučená  

výše dotace 

RHMP v Kč */

poskytovaná  

výše dotace 

ZHMP v Kč */

KT-003

Nadační fond české 

interny

IČO: 04714318

The 37th World 

Congress of Internal 

Medicine 2024 (WCIM)

The 37th World Congress of Internal Medicine 2024 (WCIM) - 37. světový kongres 

internistické medicíny se naposledy konal v roce 2018, poté byl přerušen pandemií. 

Nyní se vrací po šestileté pauze. Pořádán je  International Society of Internal Medicine 

(ISIM). Bude se konat na podzim v Kongresovém centru Praha, po dobu 4 dnů. 

Programově se tento kongres dotýká většiny interních oborů (kardiologie, 

gastroenterologie, diabetologie, endokrinologie, pneumologie, hepatologie, geriatrie, 

onkologie, revmatologie, nefrologie, vzácná onemocnění, telemedicína atd.). Zaměřuje 

se na léčbu, diagnostický postup, výsledky klinických studií a další aspekty vnitřního 

lékařství. Účastnit se ho má až na 3 000 delegátů, mezi nimi lékaři, vědci, výzkumní 

pracovníci i ostatní zdravotnický personál. Kongres bude mít 3 sekce, firemní symposia 

a praktické workshopy, doplněn bude výstavou firem a posterovými sekcemi. Plánují 

se dvě společenské akce, uvítací recepce pro všechny účastníky a večeře pro řečníky  a 

přední představitele lékařských společností. 

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis - žadateli 

zbývá  200 000 EUR. **/

30.10.2024 - 

02.11.2024

Kongresové 

centrum Praha
23 400 000 1 500 000 3 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000

PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024

OPATŘENÍ I. - PODPORA  ASOCIAČNÍCH KONGRESŮ A KONFERENCÍ - KATEGORIE I.A  - žádosti navržené k poskytnutí dotace (nad 1 000 000 Kč)

(min. 700 reg. účastníků, z nichž je alespoň 40 % ze zahraničí, dotace se poskytuje max. ve výši 500 Kč na reg. účastníka, max. ve výši 2 000 000 Kč na kongres/konferenci)

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 1



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024

Opatření I., kat. I.A - žádosti navržené k poskytnutí dotace

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace datum realizace místo realizace
Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

počet 

účastníků 

kongresu

max. 

možná výše 

dotace v Kč

doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč 

*/

doporučená  

výše dotace 

RHMP v Kč */

poskytovaná  

výše dotace 

ZHMP v Kč */

KT-004

Českomoravská 

psychologická 

společnost, z.s.

IČO: 00444847

33rd International 

Congress of Psychology 

2024

Mezinárodní psychologický kongres – International Congress of Psychology (ICP) – je 

největší a nejvýznamnější odbornou akcí v oboru psychologie, která je pořádána 

jednou za 4 roky, pokaždé na jiném kontinentě. Historie této významné události, která 

je organizována pod záštitou Mezinárodní unie psychologických věd (International 

Union of Psychological Sciences), spadá do roku 1889, kdy se v Paříži uskutečnil 1. 

ročník. Nynější 33. ročník, který se bude konat  v Praze po dobu 6 dní, počítá s účastí 

až 5 000 delegátů především z řad psychologů a odborníků z příbuzných oborů z 

celého světa. Místem konání bude O2 Universum. Hlavním organizátorem a 

pořadatelem je Českomoravská společnost, s významnou podporou Unie 

psychologických asociací České republiky. Hlavní motto kongresu - „Psychology for the 

Future: Together in Hope“ upozorňuje na otevřenou budoucnost a naději, která je 

důležitá nejen v psychologii. Vědecký program zahrnuje  47 tematických oblastí 

(streams). Program kongresu se bude skládat z přednášek hlavních řečníků, 

tematických sympozií, kulatých stolů, workshopů a posterových sekcí. Připravován je  

společenský program s využitím významných pražských lokalit (Národní muzeum, 

Karolinum atp.).

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis - žadateli 

zbývá 200 000  EUR. **/

21.07.2024 - 

26.07.2024

Praha - O2 

Universum
46 445 000 2 000 000 5 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 2



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024

Opatření I., kat. I.A - žádosti navržené k poskytnutí dotace

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace datum realizace místo realizace
Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

počet 

účastníků 

kongresu

max. 

možná výše 

dotace v Kč

doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč 

*/

doporučená  

výše dotace 

RHMP v Kč */

poskytovaná  

výše dotace 

ZHMP v Kč */

KT-008

Náboženská 

společnost 

Svědkové Jehovovi

IČO: 60163291

Mimořádný 

mezinárodní kongres 

svědků Jehovových

Kongresy svědků Jehovových se konají  po celém světě již  více než 100 let. Kromě akcí 

lokálního charakteru je každoročně zvoleno několik míst, kde jsou zorganizovány 

kongresy s mezinárodní účastí. V Praze proběhly mezinárodní kongresy v letech 1991 

(žadatelem uváděno 71.000 účastníků) a v r. 2006 (uváděno 25.000 účastníků). Další 

kongres do Prahy byl plánován na rok 2020, ale ten byl odložen z důvodu pandemie 

covid-19.  Pro rok 2024 se očekává asi 4500 registrovaných delegátů, z toho na 3000 ze 

zahraničí. Ústřední téma kongresu pro rok 2024 zní: "Oznamuj dobrou zprávu".  

Program je plánován jako sedmidenní; kromě třídenní vzdělávací konference s 

přednáškami, sympozii a audiovizuálními prezentacemi bude  zahrnovat i společenský 

večer a další doprovodné programy v Praze. Žadatel uvádí očekávaný finanční přínos 

pro Prahu kolem 120 mil. Kč díky vysokým útratám delegátů za vybrané služby. 

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis - žadateli 

zbývá 200 000  EUR. **/

01.07.2024 - 

07.07.2024

Praha (O2 

arena, 

Výstaviště 

Praha - 

Křižíkovy 

pavilony)

11 300 000 2 000 000 4 500 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 3



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024

Opatření I., kat. I.A - žádosti navržené k poskytnutí dotace

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace datum realizace místo realizace
Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

počet 

účastníků 

kongresu

max. 

možná výše 

dotace v Kč

doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč 

*/

doporučená  

výše dotace 

RHMP v Kč */

poskytovaná  

výše dotace 

ZHMP v Kč */

KT-010
CZECH-IN s.r.o.

IČO: 48582387

44th Annual Meeting & 

Scientific Sessions of 

the ISHLT

Annual Meeting & Scientific Sessions of the ISHLT je konference Mezinárodní asociace 

pro transplantaci srdce a plic -  International Society for Heart and Lung 

Transplantation (ISHLT). Tyto kongresy se konají vždy 2 roky v USA a jednou za 3 roky 

kongres rotuje po světě. V Praze se uskuteční tento kongres již podruhé, prvně se zde 

konal v r. 2012, což je považováno za velký úspěch, neboť destinace mimo USA se 

opakují pouze výjimečně. V r. 2024 se bude jednat o 44. ročník, místem konání má být 

Kongresové centrum Praha. Očekává se účast 3 200 delegátů, převážně vědeckých 

pracovníků a lékařů z celého světa s tím, že u těchto kongresů bývá zastoupení 

delegátů z USA až 50 %. Program bude zahrnovat přednášky, posterovou sekci, 

výstavu, welcome recepci a doprovodný kulturní program. Asociace ISHLT nemá v 

České republice lokální zastoupení, které by mohlo o dotaci žádat, proto (na základě 

doložené smlouvy) žádá o dotaci lokální organizátor – společnost CZECH-IN s.r.o.

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis - žadateli 

zbývá173 045,82 EUR. **/

10.04.2024 - 

13.04.2024

Kongresové 

centrum Praha
48 870 000 1 600 000 3 200 1 600 000 1 600 000 1 600 000 1 600 000 1 600 000

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 4



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024

Opatření I., kat. I.A - žádosti navržené k poskytnutí dotace

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace datum realizace místo realizace
Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

počet 

účastníků 

kongresu

max. 

možná výše 

dotace v Kč

doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč 

*/

doporučená  

výše dotace 

RHMP v Kč */

poskytovaná  

výše dotace 

ZHMP v Kč */

KT-011

AIM Group Prague 

s.r.o.

IČO: 25107313

Global Evidence Summit 

2 (GES2)

Global Evidence Summit (GES) je mezinárodní kongres konaný každé 4 roky, sdružující 

světové lídry v oblasti „Evidence-Based Healthcare“, praxe založené na vědeckých 

důkazech v oblasti zdraví. Cílem summitu je poskytnout platformu pro diskusi o 

klíčových otázkách v oblasti zdraví, vzdělání, sociální spravedlnosti, životního prostředí 

a klimatických změn. Pořádající instituce jsou The Cochrane Collaboration, Joanna 

Briggs Institute, Guidelines International Network, The Campbell Collaboration a Ústav 

zdravotnických informací a statistiky ČR. Vzhledem k tomu, že Ústav zdravotnických 

informací a statistiky ČR je organizační složkou státu a dle zák. ustanovení nemůže 

přijímat dotační prostředky z grantových projektů mimo rámec prostředků státního 

rozpočtu, žádá o dotaci na tento kongres lokální organizátor -  společnost AIM Group 

Prague s.r.o. (na základě doložených smluv a potvrzení o nemožnosti přijetí dotačních 

prostředků ze strany Ústavu zdravotnických informací a statistiky ČR). Kongres se 

uskuteční v O2 Universum s tím, že se očekává  na 2 500 delegátů z celého světa. 

Kromě rozsáhlého odborného a interaktivních workshopů je plánován socio-kulturní 

program s uvítací recepcí a galavečeří v prostorách Obecního domu.

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis - žadateli 

zbývá 200 000  EUR. **/

10.09.2024 - 

14.09.2024
O2 Universum 54 610 161 1 250 000 2 500 1 250 000 1 250 000 1 250 000 1 250 000 1 250 000

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 5


